

BIP - Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

https://bip.nadwislanski.strazgraniczna.pl/s07/sprawy-graniczne/15633,Brak-stempla.html

16.07.2024, 12:34

Brak stempla

W myśl artykułu 12 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/399 z dnia 9 marca 2016r. w sprawie unijnego kodeksu zasad regulujących przepływ osób przez granice (Kodeks Graniczny Schengen), **w przypadku braku stempla wjazdowego/wyjazdowego** w paszporcie, właściwe organy krajowe mogą domniemywać, że posiadacz paszportu nie spełnia lub przestał spełniać obowiązujące w danym państwie członkowskim warunki dotyczące czasu trwania pobytu.

Domniemanie to, może zostać obalone w przypadku przedstawienia wiarygodnych dowodów na to, że spełnia on warunki dotyczące czasu trwania pobytu krótkoterminowego.

Podczas kolejnej kontroli paszportowej w przejściu granicznym, za pomocą dowolnych środków, należy przedstawić bilety podróżne, karty pokładowe lub dowody obecności poza terytorium państw członkowskich.

Straż Graniczna zgodnie z przepisami i praktyką krajową, poświadczy w dokumencie podróży datę i miejsce przekroczenia granicy zewnętrznej jednego z państw członkowskich stosujących w całości dorobek Schengen.

Poświadczenie przez funkcjonariusza daty i miejsca przekroczenia granicy, polega na odciśnięciu w dokumencie podróży pieczęci zawierającej datę i miejsce przekroczenia granicy, jak również datę i miejsce dokonania poświadczenia, oraz podpis funkcjonariusza dokonującego poświadczenia.

Oprócz poświadczenia, o którym mowa wyżej, obywatel państwa trzeciego może otrzymać formularz określony w załączniku w/w Rozporządzenia, zawierający zatwierdzenie dowodów spełnienia warunków dotyczących czasu trwania pobytu krótkoterminowego, w przypadkach gdy w dokumencie podróży nie zamieszczono stempla wjazdu i wyjazdu.

Metryczka

Data publikacji 17.09.2020
Data modyfikacji 29.09.2020
[Rejestr zmian](#)

Podmiot udostępniający informację:

Osoba udostępniająca informację:
Radosław Brzyzek

Osoba modyfikująca informację:
Tomasz Zdzenicki